ANO XXX - Maceió/AL, Segunda-Feira, 01 de Dezembro de 2025 - Nº 7300

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   4

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA -

SEMINFRA

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO/SRP Nº.

002/2025 (90002/2025) / UASG Nº. 927512. / PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº. 3200.88085/2025.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS ASFÁLTICOS

PARA SERVIÇO DE IMPRIMAÇÃO E PINTURA DE

LIGAÇÃO, ALÉM DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO

A QUENTE (CBUQ), PADRÃO DNIT, FAIXA C, COM CAP

50/70 – POSTO DE USINA PARA PAVIMENTAÇÃO DE RUAS

LOCAIS DO MUNICÍPIO DE MACEIÓ/AL.

Abertura das Propostas: 17/12/2025, às 09h00 (horário de Brasília) no

site: http://www.comprasnet.gov.br/

As empresas interessadas em adquirir o Edital e seus Anexos deverão

acessar os endereços eletrônicos do Portal Nacional de Compras

Públicas https://pncp.gov.br/app/editais/ e da Prefeitura de Maceió:

https://www.licitacao.maceio.al.gov.br/ no link ―Licitações‖.

Maceió/AL, 28 de Novembro de 2025.

DANIEL DA SILVA FERREIRA

Presidente da CPLOSE/SEMINFRA

Matrícula nº. 974078-3

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:CC26603A

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA -

SEMINFRA

SOLICITAÇÃO DA "RENOVAÇÃO" DA AUTORIZAÇÃO

AMBIENTAL MUNICIPAL DE "PRÉVIA" Nº. 020/2024. /

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 3200.134611.2025.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA –

SEMINFRA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 17.926.123/0001-50,

torna público que requereu ao INSTITUTO DE PESQUISA,

PLANEJAMENTO E LICENCIAMENTO URBANO E

AMBIENTAL DE MACEIÓ (IPLAM), a RENOVAÇÃO DA

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL MUNICIPAL PRÉVIA

020/2024, do empreendimento denominado “VIABILIDADE PARA

OBRAS DE IMPLANTAÇÃO DE DRENAGEM DE ÁGUAS

PLUVIAIS – BACIA DO SOLDADO EDUARDO”, situado na Rua

José Pinto de Barros, Bairro Santo Eduardo, no Município de

Maceió/AL.

VICTOR CORREIA VASCONCELLOS
Subsecretário/SEMINFRA

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:109AC0B3

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA -

SEMINFRA

SÚMULA DO 4º(QUARTO) TERMO ADITIVO AO

CONTRATO DE Nº. 002/2023. / PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº. 3200.133053.2025.

DAS PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ/SEMINFRA e a

empresa SOCCER GRASS ASSESSORIA E

EMPREENDIMENTOS ESPORTIVOS LTDA, inscrita no

CNPJ/MF sob o nº. 07.875.405/0001-12.

DO OBJETO: O presente instrumento tem por objeto promover a

prorrogação dos prazos do Contraton°. 002/2023/SEMINFRA.

DA PRORROGAÇÃO: VIGÊNCIA: Pelo presente fica prorrogado,

por mais 06(seis) meses, o prazo de vigência do contrato ora aditado,

contado a partir da data de seu vencimento, em 30 de novembro de

2025, dilatando para 30 de 30 maio de 2026. EXECUÇÃO: Pelo

presente fica prorrogado, por mais 06 (seis) meses, o prazo de

execução do contrato ora aditado, contado da data de seu vencimento

em 15 de agosto 2025, dilatando para 15 de fevereiro de 2026.

DO VALOR DO CONTRATO: Este Termo Aditivo não implicará

em acréscimo de valor contratual.

DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente Termo Aditivo está

amparado no art. 57, § 1º, inciso I da Lei nº. 8.666/1993, bem como

nas justificativas constantes no Processo Administrativo nº.

3200.111415.2025.

Maceió/AL, 28 de Novembro de 2025.

VICTOR CORREIA VASCONCELLOS
Subsecretário/SEMINFRA

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:DC292240

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA -

SEMINFRA

SÚMULA DO 4°(QUARTO) TERMO ADITIVO AO

CONTRATO DE Nº. 003/2023. / PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº. 3200.133107.2025.

DAS PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ/SEMINFRA e a

empresa SOCCER GRASS ASSESSORIA E

EMPREENDIMENTOS ESPORTIVOS LTDA, inscrita no

CNPJ/MF sob o nº. 07.875.405/0001-12.

DO OBJETO: O presente instrumento tem por objeto promover a

prorrogação dos prazos do Contraton°. 003/2023.

DA PRORROGAÇÃO: VIGÊNCIA: Pelo presente ficam acrescidos

06(seis) meses, ao prazo de vigência do contrato ora aditado, contado

a partir da data de seu vencimento, em 30 de novembro de 2025,

dilatando para 30 de maio de 2026.EXECUÇÃO: Pelo presente ficam

acrescidos 06(seis) meses ao prazo de execução do contrato ora

aditado, contado a partir da data de seu vencimento, em 15 de agosto

de 2025, dilatando para 15 de fevereiro de 2026.

DO VALOR DO CONTRATO: Este Termo Aditivo não implicará

em acréscimo de valor contratual.

DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente Termo Aditivo está

amparado no art. 57, § 1º, inciso I da Lei nº. 8.666/1993, bem como

nas justificativas constantes no Processo Administrativo nº.

3200.133107.2025.

Maceió/AL, 28 de Novembro de 2025.

VICTOR CORREIA VASCONCELLOS
Subsecretário/SEMINFRA

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:873457D2

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA -

SEMINFRA

SÚMULA DO 4°(QUARTO) TERMO ADITIVO AO

CONTRATO DE Nº. 004/2023. / PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº. 3200.133330.2025.

DAS PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ/SEMINFRA e a

empresa SOCCER GRASS ASSESSORIA E

EMPREENDIMENTOS ESPORTIVOS LTDA, inscrita no

CNPJ/MF sob o nº. 07.875.405/0001-12.

DO OBJETO: O presente instrumento tem por objeto promover a

prorrogação dos prazos do Contrato n°. 004/2023.

DA PRORROGAÇÃO: VIGÊNCIA: Pelo presente ficam acrescidos

06(seis) meses, ao prazo de vigência do contrato ora aditado, contado

a partir da data de seu vencimento, em 30 de novembro de 2025,

SEMINFRA
Realce

SEMINFRA
Realce

SEMINFRA
Realce